GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO

 DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO SANTOS

Av.: Senador Feijó, 54, Centro, Santos/SP

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA ATUAÇÃO NO PROJETO DESAFIOS DO

MUNDO REAL

A Dirigente de Ensino – Região Santos, torna público o resultado dos candidatos deferidos e

indeferidos para atribuição como Professor Facilitador no Projeto Desafios do Mundo Real na

rede estadual de ensino, conforme estabelecido na RESOLUÇÃO SEDUC N° 118, DE 23 DE

DEZEMBRO DE 2024, após consolidação por meio de prova prática e entrevista presencial,

realizada na Diretoria de Ensino, após retificação do Edital encaminhado pelo órgão central:

CAPÍTULO IX

ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS

1 - Após a pré-classificação dos candidatos, aqueles que obtiverem pontuação final menor que 15

dos 18 pontos possíveis serão eliminados do certame.

2 - Não caberão recursos das decisões de eliminação, ressalvado o direito de corrigir erros materiais,

a qualquer tempo.

Resultado
Língua Portuguesa Pontuação

Isis Maria Souza De Oliveira 4,5

Monica da Costa Silva 4,5

Karla Cristina Marques Andrade 4,5

HAROLDO RIBEIRO DA SILVA 4,5

Leandro Santos de Azeredo 4

Patricia Villa Real 4

Fabia Aparecida de Oliveira Gomes
Augusto 4

Kathlin Bernardi Pereira 4

Regiane Aparecida Fidelis Alves 4

Telma Gonçalves da Silva 4

Ryan Gabriel Rodrigues Felix 3,5

Adriana Ferreira Figueiredo dos
Santos 3,5

VALERIA APARECIDA DE OLIVEIRA
SILVA 3,5

Matemática  Pontuação

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO

 DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO SANTOS

Av.: Senador Feijó, 54, Centro, Santos/SP

KÁTIA LIMA GREIFFO SAMPAIO 4,5

Carolina Borges Dias de Oliveira 4

Christian Gabriel Tavares dos Santos 4

RAFAELLA SANTANA TURATO 3,5

Biologia Pontuação

Débora Panini Barboza 15

Amanda Aparecida Carminatto 15

Diana Nunes da Costa 10

Felipe Bartolotto Valdevino Augusto 10

ELIANE GRACIELA PILAN 10

KATIA LIMA GREIFFO SAMPAIO 10

Carla Andrade Grillo Beretta 4,5

karla aparecida sampaio dse souza 4

Pedro Henrique Dario 4

Bruno Gabriel Toledo Costa 4

Bruno Gabriel Toledo Costa 4

LUCIANA DE SOUZA 3,5

Milena Azenha Defavari Duarte

Dirigente Regional de Ensino